
İVESİ VE AKKARAMAN KOYUNLARININ BAZI VERİM 
ÖZELLİKLERİ VE BUNLARIN YAŞ VE LAKTASYON 

AYLARI İLE İLİŞKİSİ

( Les aspects des differentes productions de brebis Awassi et Akkaraman, 
l'influence tje l'âge et du mois de lactation sur ces productions)

Gültekin A K T A Ş  ( *)

Y urdum uzda koyun sü tü  ve bu sü tten  yapılan yoğurt, peynir 
gibi ü rü n le r diğer sü tlerden  yapılan  benzeri ü rün lere  kıyasla daha 
fazla b ir fiyatla sa tılm ak tad ır. Bu durum  ülkem izin b ir  çok bölge
lerinde sütçü veya konbine koyun ırk la rın ın  yetiştirilm esin i teşvik 
e tm ektedir.

Y urdum uzda olduğu gibi Fransa, İtalya, Y unanistan  ve diğer 
Akdeniz havzası ü lkelerinde de en kıym etli peynirler koyun sü tü n 
den yapılm aktadır. Bunun başlıca nedeni koyun sü tünün  yağ ve 
diğer besleyici m addeler bak ım ından  inek ve keçi sü tünden  daha 
fazla zengin oluşudur.

îleri ülkelerde yapağı - et yönünde yetiştirilen  k ü ltü r ırk ları 
sağılm am akta, b ü tün  sü t kuzulara b ırak ılm ak tad ır. B una karşılık  
sütçü  koyun ırk la rında  da kuzuların  m üm kün olduğu kadar erken 
sü tten  kesilerek, daha fazla süt elde edilm esi im kânları a ra ş tır ıl
m aktadır. Ülkemizde ise ye tiştirilen  b ü tü n  koyun ırk la rı h a ttâ  Me
rinos ve m elezleri değişik sürelerde kuzulara em dirild ik ten  sonra 
sağılm aktadır. Koyun sü tünün  pazarda iyi b ir  değer bulm ası ye
tiştiric ileri daha fazla sü t elde etm eye yöneltm ektedir.

(* )  K onya/E reğli Zootekni A raştırm a E nstitüsü  
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K oyunlardan elde edilen sü t ve diğer verim lerin in  a rtırılm ası 
lierşeyden önce bun ları etkileyen çevre fak tö rle rin in  daha fazla ve
rim  sağlayacak şekilde düzenlenm esi ve b ir  araya  getirilm esi ile 
m üm kün olur. E lde edilen sü t m ik tarı, kojoınların  yaşı, laktasyon 
süresi, kuzu ların  sü t kesim  m üddetleri gibi fak tö rle rin  etk isi a ltın 
dadır. Ayrıca b ir  lak tasyon süresinde, sü t ve yağ m ik ta rlan , lak
tasyon ay larına göre çok fark lılık  gösterir. B ir işletm ede b u  gibi 
özelliklerin iyi bilinm esi, sü t ü retim i çalışm alarına yön verilm esi 
bakım ından  önem lidir.,

îş te  bu  a raştırm ada , Ereğli (K onya) Zootekni A raştırm a E ns
titü sünde yetiştirilen  îvesi, A kkaram an koyunlarında, 1968 laktas- 
yonunda, yaşın süt ve yağ verim lerine etkisi, sü t ve yağ verim leri
nin  laktasyon aylarına göre dağılışı, kuzuların  içtiği ve sağılan sü t 
m ik tarı, sü t verim i ile laktasyon süresi, günlük m aksim um  süt 
m ik tarı ve yağ yüzdeleri a rasındaki ilişk iler incelenm iştir.

LİTERATÜR ÖZETİ :

Y urdum uzda ve özellikle İs ra il’de îvesi koyunlarım n çeşitli ve
rim  özelliklerini o rtaya koyan a ra ş tırm a lar pek çoktur. Akkara- 
m anların  sü t verim ini inceleyen a raş tırm alar ise azdır. Bu a ra ş tır
m alardan  konum uzla ilgili o lanlar şöyle özetlenebilir :

Sönmez (1955), Ceylanpm ar Devlet Ü retm e Çiftliğinde 1955 yı
lında îvesi ko\am larında yaptığı incelem ede o rta lam a sü t verim i
nin en fazla 6 yaşlılarda olduğunu, 2 yaşlılarda 52,6, 3 yaşlılarda 
65.2, 4 yaşlılarda 66.7, 5 yaşlılarda 80.4, 6 yaşlılarda 87.8, 7 yaşlı
larda 54.5 kg. süt elde edildiğini b ild irm ektedir.

Ayni ku rum da Y arkm  ve E liçin (1966), 515 baş îvesi koyu- 
nunda kuzuların  sü t kesim inden sonra  yap tık ları b ir  araştırm aya 
göre, en fazla verim in 5 yaşlılarda görüldüğünü, 2 yaşlılarda 72.7 
±  1.71,3 yaşlılarda 113.8 ±  3 .0 ,4yaşlılarda 114.0 ±  2.71, 5 yaş
lılarda 117,0 ±  3.10,6 yaşlılarda 106.1 ±  4.02, 7 yaşlılarda 104.4 
±  8.55, 8 ve yukarı yaşlılarda 93.5 ±  7.85 kg. sü t elde edildiğini 
b ild irm işlerd ir.

Köseoğlu ve Ay tuğ (1961), Çukurova H arasında  1959 yılın
da 268 baş îvesi koyununda en fazla süt verim inin  4 yaşlılarda 
150.0 ±  6.94, 2 yaşlılarda 100.8 ±  4.83, 3 yaşlılarda 137.4 ±  7.7,
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5 yaşlılarda 124.7 ±  10.0 ve 8 yaşlıların  144.5 ±  9.8 litre  sü t ver
diklerin i b ild irm işlerd ir. Ayni H arada  Özcan ve Kaym az (1968), 
1965-1966 lak tasyonunda 1030 baş İvesi koyununda sü t verim inin
4 ve 5 yaşlılarda en yüksek seviyeye u laştığ ın ı b ild irm işler, sü t 
verim i ile laktasyon süresi ve günlük m aksim um  sü t m ik tarları 
a rasındak i korrelasyon katsay ıların ı sırasıyla +  0.52 ve +  0.69 
o larak  tesb it e tm işlerd ir. Yaşın e tk isin i elem ine etm eğe yarıyacak 
düzeltm e fak tö rle rin i hesaplam ışlar ve bu  fak tö rle r 2,3,4,5,6,7 ve 8 
yaşta doğurm uş koyunların  lak tasyon ları için sırasıyla 1.17, 1.08,
1.00, 1.02, 1.16 ve 1,17 o larak  b ild irm işlerd ir.

Bulgurlu ve Özkan (1963), İzm ir Z iraat Fakültesinde 1960/61 
laktasyonunda, rasyonel beslem e ve itinalı bak ım a tab î tu tu lan  
değişik yaşlı 25 baş İvesi koyununda m uhtelif yaş g rup ları a rasın 
da 5 yaşh larm  275.5 ±  18.89 kg. lık süt verim leriyle en iyi durum da 
o ldukların ı, lak tasyonun 1. ayında 55.2, 2. ayında 43.8, 3. ayında 
36.9,4. ayında 27.3, 5. ayında 23.2, 6. ayında 16.1 Kg. sü t elde edil
diğini b ild irm işlerd ir.

Finci (1957), İ s ra il’de Flock B ook'a kayıtlı İvesi koyunları- 
nın 1943-1956 y ıllarına a it çeşitli verim  kay ıtların ı değerlendirm iş
tir. 493 lak tasyonda top lam  sü t verim inin  % 57.4 nün  laktasyonun 
ilk üç ayında elde edildiğini, laktasyon eğrisinde 3. aydan itibaren  
düşm elerin  fazla olduğunu tesb it etm iş, 223 lak tasyonda toplam  
süt verim i ile laktasyon süresi ve günlük m aksim um  sü t m ik ta r
ları a rasındak i korrelasyon katsay ıların ın  sırasıyla +  0.48 ve +  
0.81 olduğunu b ild irm iştir.

Boyazoğlu (1963), koyunların  sü t verim i üzerinde yapılm ış 
a raş tırm alara  istinaden  yaptığı b ir  incelem ede, en fazla süt veri
m inin 4 ve 5 yaşlılarda olduğunu, lak tasyonun ilk ayında toplam  
sü t verim inin yaklaşık o larak  % 30-35 nin elde edildiğini, sü t eğrisi
n in  lak tasyonun 5-7 inci haftasından  itibaren  sert düşüşler gösterd i
ğini, çevre fak tö rlerin in  yalnız top lam  süt verim ini değil, lak tas
yon eğrisinin gidiş tarzın ı da etkilediğini b ild irm iştir.

Yalçın ve Aktaş (1969), Konya-Ereğli Zootekni A raştırm a 
E nstitüsünde, ergin İvesi ve A kkaram an koyunlarm m  süt, yağ ve 
yapağı verim lerini, canlı ağ ırlık ların ı, bazı yapağı özellikleri ile 
vücut ölçülerini, döl verim lerini ve yaşam a güçlerini k a rş ıla ş tır
m alı o larak  incelem işler, İvesilerin  Ereğli çevre şa rtla rın a  döl ve
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rim i, kuzuların  yaşam a gücü ve süt verim leri bak ım m dan  iyi b ir 
adaptasyon gösterd ik lerin i b ild irm işlerd ir.

A kkaram an koyunlarm m  çeşitli verim lerin in  yaşa, özellikle 
^üt ve yağ verim lerinin laktasyon ay larm a göre değişim ini in co  
Icyen b ir  a raştırm aya rastlanm am ıştır. B una karşılık  A kkaram an- 
ların  süt, yağ, canlı ağırlık, yapağı verim leriyle özellikleri ve beden 
ölçüleri üzerinde yapılm ış a raş tırm alar vardır.

M ATERYAL VE METOI) :

A raştırm anın  konusunu teşkil eden îvesi koyunları Enstitüye 
Çukurova H arasından , A kkaram anlar ise Sultan  Suyu H arasından  
1965 Kasım  ayında getirilm iştir. H er iki ırk  koyunlar, getirild ik 
leri ta rih ten  itibaren  ayni beslem e ve bakım  şa rtla rın d a  yetişti-
1 ilm ektedir.

K oyunlar, H aziran /  Ekim  ayları a rasında E nstitünün  iyi kali
teli m era larında  otlatılm ış ve bu süre içinde ilâve yem olarak  hiç
bir şey verilm em iştir. K oyunlar, E k im /K asım  aylarında sıfa ta  ve
rilm iş, doğum lar Ş u b a t/M art ay larında o lm uştur. Gerek sıfat 
m evsim inde koç altı koyunlara, gerekse gebeliğin son iki ayında 
o lan lara  yaşam a paylarına 300 gr. karm a yem ilâve edilm iştir. 
Laktasyon süresinde de sü t kon tro l neticelerine göre kesif yem 
m ik tarı ayarlanm ıştır.

H azırlanan rasyon larda koyunların  yaşam a payı ku ru  ot, 
yonca, hayvan pancarı, m ısır silajı gibi kaba yem lerle, verim  pay
ları da arpa, yulaf, ay çiçeği, kepek gibi yem lerden yapılan karm a 
yem lerle karşılanm ıştır.

Süt kon tro lları doğum u m üteakip  her 15 günde, yağ kontrol- 
ları ise 30 günde b ir yapılm ıştır. K ontrol gününde kuzular 24 saat 
annelerinden ayrılm ış, koyunlar sabah  ve akşam  sağılarak sü tler 
taksim atlı cam veya p lâstik  ölçeklerle ö lçülm üştür. Yağ kon tro lü  
için num uneler, sabah ve akşam  sü tleri ö lçü ldükten  sonra  20-25  
cc. alınarak  her koyun için num aralı b ir şişeye konm uş ve bu  ka
rışım dan alm an sütlerin  yağ yüzdesi «Gerber M etodu» (îzm en, 
1959) ile bu lunm uştur.

îk iz doğuran koyunların  kuzularından  b iri genellikle kuzusu 
ölen koyunlara em dirildiğinden, kuzuların  içtiği sü t m ik tarı tek 
doğuran koyunlarda hesaplanm ıştır.

19



Laktasyoiı süresi, sü t ve yağ verim leri 83 baş İvesi, 175 baş 
A kkaram anda incelenm iştir. Süt ve yağ kon tro lla rında  he r koyunun 
toplam  sü t ve y 3% verim leri ve bu  verim lerin  lak tasyon aylarm a 
göre dağılış, kuzuların  içtiği ve sağılan sü t m ik ta rla rı bu lunm uş
tur. E lde edilen rak am lar bilinen ista tistik ! m etodlarla  (B atu  et 
al. (1962) değerlendirilm iştir.

SONUÇLAR VE TARTIŞM A :

YAvŞ GR U PLA RIN A  GÖRE BAZI VERİM  ÖZELLİKLERİ :

îvesi ve A kkaram an koyunlarm ın o rta lam a lak tasyon süresi, 
sü t, yağ verim leri ile günlük m aksim um  sü t m ik ta rla rı Tablo. 1 de 
verilm iştir. Bu tab lo  incelendiğinde, her iki koyun ırk ında  da yaş 
grup o rta lam aların ın  b irb irine  yakın  olduğu görü lür. O rtalam alar 
a rasında  fark ın  önem lilik kon tro lü  variyans analiz m etodu  ile ya
p ılm ıştır. Yalnız îvesilerde süt verim inin  yaş g rup ları a rasındaki 
fark , % 5 güven derecesinde önem li, diğer o rta lam ala r arasındaki 
fa rk la r önem siz bu lunm uştu r. Yaşın lak tasyon süresiyle, yağ yüz- 
desine e tk isin in  olm adığı düşünebilir. F akat yaşın süte, yapağıya 
ve canlı ağırlığa etk ili o lduğunu gösteren a ra ş tırm a la r vard ır. 
M ateryalim izde yaş grup o rta lam aları a rasında  fark ın  önem siz 
çıkm ası, bü^öik çap ta  A kkaram anlarda sadece ergin koyunların  
îvesilerde de 2 yaşlılar hariç  ergin koyunların  tem sil edilm iş ol
m asından  kısm en de g rup lardak i variyant sayısının azlığındandır.

Bu a raştırm ad a  îvesilerde en fazla sü t verim i 4 yaşlılarda 
(149.8 kg.) bu lunm uştu r. Bu değer Köseoğlu ve Aytuğ (1961)’un 
Ç ukurova H arasında îvesilerde 4 yaşlılarda tesp it e ttik le ri 150.0 
kg, m  aynısıdır. B ulgurlu ve Özkan (1963)'in îzm ir Z iraat Fakül
tesinde 25 başlık  b ir  îvesi süresinde 5 yaşlılarda bu lduk ları 275.5 
kg. İlk, Finci (1957)'nin İs ra il’de 493 lak tasyonda 5 yaşlılarda tes- 
b it ettiğ i 328.0 kg. lık değerlerden azdır. Genel o larak  îvesilerde 
en fazla sü t verim ini 4 ve 5 yaşlarda  elde edilm ektedir. Bazı 
a raştırıc ıla r, bu  yaşlardak i verim leri esas a larak  îvesilerde yaş 
düzeltm e katsay ıları bu lm uşlard ır (Finci, 1957; Özcan ve Kaymaz, 
(1968).
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Ereğli Zootekni A raştırm a E nstitü sünde  yetiştirilen  İvesiler- 
de sü t yaş düzeltm e ka tsay ıları tesb it edilinceye kadar, erken  yaş
la rd a  seleksiyonda ve diğer çalışm alarda Özcan ve Kaym az (1968) 
’in  Çukurova H arasında  bu lduk ları ve lite ra tü r  bö lüm ünde b ild iri
len katsay ıların  kullanılm asıyla fazla b ir  ha ta  yapılm ayacağı söy
lenebilir.

A kkaram anlarda en fazla sü t verim i 5 yaşlılarda 90.8 kg. dır. 
M ateryalim izde İvesi ve A kkaram anlarda 6 ve yukarı yaş g rup la
rın d a  da sü t verim inin  yüksek olm ası, sü rü  m evcutları az o ldu
ğundan yaşlı faka t sü t verim i iyi o lan ların  b ir  m üddet daha elde 
tu tu lm asm dand ır.

LAK TASYON A Y L A R IN A  GÖRE SÜ T VERİM İ VE YAĞ YÜZDELERİ

İvesi ve A kkaram an koyunlarm m  lak tasyon aylarına göre süt 
verim leri ve yağ yüzdeleri (Tablo ; 2) ve (G rafik  : 1 ve 2) de gös
terilm iştir.

İvesi ve A kkaram anlarda en fazla sü t verim i, lak tasyonun ilk 
üç ayında elde edilm ekte ve üçüncü aydan itibaren  laktasyon eğri
sinde düşüşler görü lm ektedir. îvesilerde lak tasyonun ilk üç top 
lam  sü tün  % 65.4 ü, A kkaram anlarda ise % 111  si elde edilm iştir.

Yağ yüzde eğrisi, lak tasyonun b irinci ayından itibaren , süt 
eğrisin in  aksine b ir  a rtış  gösterm ektedir. Yağ yüzdesi laktasyonun 
üçüncü ayında o rta lam a değere u laşm ak ta  ve bundan  sonra  m un
tazam  b ir a rtışla  îvesilerde % 10.1e, A kkaram anlarda % 11.6 ya 
varm ak tad ır.

Bu a raştırm ad a  îvesilerde bu lunan  laktasyonun ilk 3 ayında
ki sü t m ik tarın ın  top lam  sü ttek i % 65.4 değeri, B ulgurlu  ve Özkan 
(1963)'in  25 başlık  b ir  İvesi sü rüsünde bu lduk ları % 67.1 ve Finci 
(1957)’in İsra il'd e  493 lak tasyonda tesp it ettiğ i % 57.4 değerlere 
yakındır. B undan da şöyle b ir netice ç ıkarılab ilir : İvesi ve A kkara
m an yetiştiren  işletm elerde koyunlardan  daha fazla sü t elde edil
m esi arzu ediliyorsa, kuzuların  laktasyonun ilk ay larında sü tten  
kesilm eleri ve sü tün  yerini tu tab ilecek  yem lerle beslenm eleri lâ
zım dır. Bu da o bölgedeki koyun sütü , kuzu ve yem fiyatları a ra 
sındaki orana bağlıdır.
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SAĞILAN VE KU ZULA RIN  tÇTİĞİ SÜT M İKTARLARI :

1968 yılında îvesi kuzuları o rta lam a 75 gün, A kkaram an kuzu
ların ın  b ir kısm ı 75, diğer b ir kısm ı da 100 gün em dirilm iştir. Süt 
ve yağ kon tro lla rından  kuzuların  içtiği ve sağılan sü t m ik tarı ve 
yağ yüzdesi ve sağım  süresi gibi özellikler bu lunm uş, (Tablo : 3) te 
gösterilm iştir. Doğum dan sü tten  kesmeye kadar kon tro lla rla  tesp it 
edilen sü t m ik tarları kuzunun içtiği sü t m ik ta rla rı o larak  kabul 
edilm iştir.

(Tablo : 3) te görüldüğü gibi 75 günde sü tten  kesilen İvesi ku
zu lan  o rta lam a 73. 6 ±  2.10 kg. süt içm işler ve anneleri de 137.1 
±  2,20 gün sağılm ıştır. Bu sürede îvesi koyunlarm dan o rta lam a 
°/o 9.1 yağlı 61.0 ±  1.70 kg. sü t elde edilm iştir. Süt kesim  süresi 
ayni olan A kkaram anlarda ise kuzu lar o rta lam a 60.8 ±  2.26 kg. 
süt em m işler, anneleri 69.7 ±  1.73 gün sağılm ış ve bu  süre içinde 
% 9.6 yağlı 26.6 ±  2.31 kg. sü t verm işlerd ir. K uzuların  sü t kesim  
süresi 100 gün olan A kkaram anlarda ise kuzular o rta lam a 75.9 
±  1.96 kg. süt içm işler, anneleri 49.2 ±  3.33 gün sağılm ış ve % 9.0 
yağlı 15.2 ±  1.11 kg. süt verm işlerd ir.

İvesi ve A kkaram anlarda, kuzuların  içtiği sü(tün, sü t kesi
m inden sonra  sağım  süresin in  ve sağılan sü t m ik tarların ın  en az 
ve en çok değerleri a rasındak i fa rk la r büyük tü r. Bu da her iki 
sü rünün  sü t verim i yönünden bugüne kadar esaslı b ir seleksiyo- 
na tab i tu tu lm uş o lm asından ileri gelm ektedir.

Ayni beslem e ve bakım  şartla rında , kuzu süt kesim  m üddet
leri o rta lam a 75 gün olan İvesi ve A kkaram an koyunlarm da, İve- 
silerden 61.0 kg., A kkaram anlardan  ise 26.6 kg. sü t elde edilm iş
tir. İvesilerden sağılan süt, A kkaram anlardan  elde edilenin yak
laşık o larak  2.3 katıdjır. İvesileirin A daptasyon kabiliyetlerin in  
de iyi olduğu (Yalçın ve Aktaş, 1969) göz önünde tu tu lu rsa  koyun 
sü tünün  pazar bulduğu bölgelerde A kkaram an yerine İvesilerin 
ikam e edilm esiyle yetiştiric ilerin  sü tten  sağlıyacakları gelirlerde 
büyük b ir a rtış  olacağı m uhakkak tır.

SÜT V ER tM t İLE ÎLGÎLÎ ÖZELLİK LEL A R A SIN D A  İLİŞK İLER :

İvesi ve A kkaram an koyunlarm da süt verim i ile laktasyon sü
resi, günlük m aksim um  süt m ik tarı ve yağ yüzdesi arasındak i iliş
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kiler a raştırılm ış, bu lunan  korrelasyon katsay ıları Tablo. 4 te gös
terilm iştir.

Bu a ra ş tırm ad a  İvesilerde tesb it edilen toplam  süt verim i ile 
laktasyon süresi arasındak i korrelasyon katsayısı +  0.26, Finci 
(1957)'in İsra il îvesi koyunlarında bulduğu +  0.48, Özcan ve Kay
m az (1968)‘m Çukurova H aarsı İvesilerinde bu lduk ları +  0.52 
korrelasyon katsay ısından  küçüktür. Süt verim i ile günlük m ak
sim um  süt m ik tarları arasında bulunan  +  0.84 korrelasyon k a t
sayısı, Finci (1957); Özcan ve Kaymaz (1968)'in b ild ird ik leri +
0.81 ve 4- 0.69 korrelasyon katsay ılarından  büyüktür.

A kkaram anlarda süt verim i ile laktasyon süresi arasındak i 
+  0.78, günlük m aksim um  süt m ik tarları ile +  0.79 ve yağ yüz- 
desiyle +  0.55 gibi yüksek denebilecek korrelasyon katsay ıları bu 
lunm uştur. Bu korrelasyon katsayıları, sü t verim i ile günlük 
m aksim um  süt m ik tarları a rasındak i hariç, îvesilerde ayni k rite r
ler arasında  bulunan  korrelasyon katsay ılarından  yüksektir. B un
dan da sü t yönünde yapılacak seleksiyonda A kkaram anlarda lak
tasyon süresi, günlük m aksim um  süt verim leri ve yağ yüzdeleri- 
nin, îvesilerde ise günlük m aksim um  süt m ik tarın ın  göz önünde 
tu tu lm ası ve bu fak tö rlere  göre yapılacak seleksiyonlarm  daha 
başarılı olacağı neticesi çıkarılabilir.

Ö Z E T  :

Bu araştırm ada , Ereğli (K onya) Zootekni A raştırm a E n stitü 
sünde yetiştirilen  îvesi ve A kkaram an koyunlarım n bazı verim  
özelliklerine yaşın etkisi, laktasyon aylarına göre süt verim i, yağ 
yüzdeleri, sağılan ve kuzuların  içtiği sü t m ik tarları, toplam  süt 
verimi ile laktasyon süresi, günlük m aksim um  süt m ik tarları, 
ve yağ yüzdeleri a rasındaki ilişkiler incelenm iştir.

1968 yılı kayıtları ku llanarak , yaş g rup larına göre laktasyon 
süresi, sü t verim i, yağ yüzdesi, günlük m aksim um  süt m ik tarları
nın o rta lam aları hesaplanm ıştır (Tablo : 1). O rtalam alar a rasın 
daki fark ın  önem lilik kontro lü  variyans analizi m etodu ile yapıl
mış, fa rk la r îvesilerde süt verim i hariç  önemsiz bulunm uştur, 
îvesilerde en fazla sü t verim i 4 yaşlılarda 149.8 kg., A kkaram an
larda  5 yaşlılarda 70.8 kg. tesb it edilm iştir. (Tablo : 1) de, ayrıca 
İvesi ve A kkaram an koyunlarında laktasyon süresinin, süt veri
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m inin, yağ yüzdesinin ve günlük m aksim um  sü t verim lerin in  enaz 
ve ençok sm ırları be lirtilm iştir.

İvesi ve A kkaram an koyunlarm m  laktasyon ay larm a göre 
sü t verim leri ve yağ yüzdeleri hesaplanm ış (Tablo : 2 ), Grafik. 1 ve
2 de gösterilm iştir, İvesi ve A kkaram anlarda en fazla sü t verim i 
lak tasyonun ilk üç aym da elde ed ilm iştir. îvesilerde b u  süre  için
de elde edilen süt, toplam  sü tün  % 65,4 ü, A kkaram anlarda ise % 
77,2 sidir. H er iki ırk ta  yağ yüzdesi, lak tasyonun b irinc i ayından 
itibaren  düzenli a rtış la r  gösterm ektedir. Laktasyon ay larm a göre 
İvesilerde yağ yüzdesi % 4.3 ilâ 10.1, A kkaram anlarda ise % 4.5 
ilâ 11.6 arasında  b ir  değişim  gösterm ektedir.

Ayni beslem e ve bakım  şartla rında , kuzu sü t kesim  m üddetleri 
o rta lam a 75 gün olan İvesi ve A kkaram an koyunlarında sü tten  
kesmeyi m üteakip  İvesilerden 61.0 kg., A kkaram anlardan  ise 26.6 
kg. sü t elde edilm iş olup, İvesilerden sağılan süt, A kkaram anlar
dan elde edilenin yaklaşık o larak  2,3 katıd ır.

İvesi ve A kkaram an koyunlarında süt verim i ile ilgili özellik
ler a rasındak i ilişk iler a raştırılm ış ve bu lunan  korrelasyon ka t
sayıları (T a b lo : 3) te gösterilm iştir, İvesilerde süt verim i ile lak tas
yon süresi a rasındak i korrelasyon katsayısı - f  0,26, günlük m ak
sim um  sü t m ik tarıy la  +  0,84, yağ yüzdeleri ile +  0.03 tü r. Bu 
değerler A kkaram anlarda sırasıyla +  0.78, +0.79, +  0.55 tır . Süt 
yönünde yapılacak seleksiyonlarda A kkaram anlarda laktasyon 
süresin in , günlük m aksim um  süt m ik tarın ın  ve yağ yüzdesinin; 
îvesilerde ise günlük m aksim um  sü t verim lerin in  göz önünde tu 
tu la rak  yapılm asında iyi sonuçların  alınacağı söylenebilir.

R E S U M E  ;

Dans cettes recherche, on a etudie l’influence de Tâge sur 
les d ifferentes p roductions des brebis Awassi et A kkaram an’la 
p roduction  du lait e t de m atiere  grasse selon les m ois de lactation, 
la quan tite  de lait com m ercialise et tete  p a r  l'agneau et les coef- 
ficients de correla tion  en tre  le lait to ta l et la duree de lactation, 
les p roductions m axim um s jou rnalieres et les pourcentages de 
m atiere grasse.

(Tableau : 1) m ontre  les m oyennes des productions du lait, les 
durees de lactations, les pourcentages de m atiere  grasse et les
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productions m axim um s journalieres (chiffres dc 1968). On com- 
pare  les m oyennes p a r l'analyse de variance, on a trouve des 
ecarts non significatifs sauf pour les m oyennes des p roductions 
du lait d'Awassi. La p roduction  m axim um  du lait d'Awassi est de 
149.8 kg. â 4 ans; 70.8 kg. â 5 ans pour Akkaram an.

Tableau : 2 et le grafik, 1 et 2 m on tren t les productions du 
iait et des pourcentages de m atiere grasse d ’ Awassi e t d ’Akkara- 
m an. On a obtenu la p lu p art du lait d ’Awassi et d ’A kkaram an au 
cours du tro isiem e m ois de lactation , cette  quan tite  est de 65.4 % 
pour Awassi, de 77.2 % pou r A kkaram an. Pour les deux races, les 
pourcentages de m atiere  grasse augm entent regulierem ent depuis 
Ic p rem ier m oid de lactation  et ils varien t en tre  4.3 % et 10.1 % 
pour Awassi, 4.5 % et 11.6 H  pour A kkaram an.

Dans les m em es conditions d 'a lim entation  et d ’en tretien , on 
a obtenu 61.0 kg. de lait com m ercialise pour les brebis Awassi 
apres un sevrage de 75 jou rs  et 26.6 kg. de lait com m ercialise 
A kkaram an pour la m em e duree de sevrage. La quan tite  de lait 
com m ercialise d'Awassi est de 2.3 fois plus que celle d ’A kkara
m an.

Les coefficients de correla tion  en tre  la p roduction  du lait et 
la duree de lactation , la p roduction  m axim um  jou rnaliere  et le 
pourcentage de m atiere  grasse des brebis Awassi et A kkaram an 
se trouvent dans le tableau. 3. Les coefficients de c o rrd a tio n  
en tre  ces caracteres sont assez eleves chez les brebis A kkaram an. 
A cause de cela, on devrait faire a tten tion  â ces criteres pou r la 
selection en vue de la p roduction  du lait de brebis.

T E Ş E K K Ü R :

Bu a raştırm an m  hazırlanm asm da yard ım larm ı esirgem eyen, 
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